комиссия 

по размещению муниципального заказа 

при администрации Кировского района города Новосибирска

протокол № 32/2
оценки и сопоставления заявок 

на участие в открытом конкурсе

«24» мая 2007 года
Предмет муниципального контракта: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств администрации Кировского района  города Новосибирска.

Источник финансирования: бюджет города Новосибирска 2007 год.

Характеристика услуг: 

Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» от 25.04.2002г. № 40-ФЗ, Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 07.05.2003г. №263,  Страховыми тарифами по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 08.12.2005г. №739.


Предоставление бесплатных услуг:


- круглосуточно аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов); 


- специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя) для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде, в случае ложных обвинений, спорных ситуаций. 


- в случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места  ДТП в г. Новосибирске и Новосибирской области. 


- круглосуточной диспетчерской службы. 

Наименьший срок страховой выплаты.

Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств осуществляется на основании лицензии на оказание услуг, являющихся предметом конкурса.

Объем, сроки и условия оказания услуг:

Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств администрации Кировского района г. Новосибирска в количестве 8 единиц. Сроки оказания услуг - 1 год на период страхования согласно приложению 3.1  к конкурсной документации.

На каждое транспортное средство, гражданская ответственность при использовании которого подлежит страхованию, выдается страховой полис обязательного страхования.

Формы, сроки и порядок оплаты услуг:

Страховая премия подлежит уплате на основании заключённых договоров в течение 2007 года в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика. 

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 48 000,0 (сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Цена включает в себя уплату всех обязательных выплат и платежей и остается неизменной в течение всего срока страхования.


На заседании конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе присутствовали члены комиссии:
	Ф.И.О.

	
	Должность 
	Телефон

	Климов Владимир

Иванович
	-
	заместитель главы администрации, председатель;
	342-00-37

	Терехин Владимир Васильевич
	-
	зам. главы администрации, зам. председателя; 
	342-13-21

	Жегло Елена 

Александровна
	-
	специалист отдела экономического развития и трудовых отношений, секретарь;
	342-11-67

	Члены комиссии:



	Каур Ирина Владимировна
	-
	начальник юридического отдела;
	227-48-49

	Курилова Ирина

Алексеевна
	-
	начальник управления образованием;
	342-04-38     



	Попов Владимир

Дмитриевич
	-
	начальник управления финансов и налоговой политики Кировского района;
	342-11-78  



	Сверчков Юрий Петрович
	-
	начальник отдела экономического развития и трудовых отношений;
	342-06-13


Кворум для принятия решения комиссии имеется.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена конкурсной комиссией с 10-00 часов до 10-30 часов «22» мая 2007 года по адресу: г. Новосибирск, ул. Петухова, 18, каб. 214 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 32).

            Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась комиссией в период с 11-00 часов «22» мая до 09-30 часов «24» мая 2007 года по адресу: г. Новосибирск, ул. Петухова, 18, каб. 214. (Протокол № 32/1 заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе).  

  
На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№ п/п
	Наименование предприятия:
	Местонахождение (регистрация):
	Почтовый адрес:

	1.
	ООО «Росгосстрах-Сибирь»
	630007,                                       г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 34
	630007,                                                   г. Новосибирск,                          ул. Октябрьская, 34

	2.
	Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»
	г. Новосибирск, пр. Карла Маркса, 57
	630073,                                         г. Новосибирск, а/я 114

	3.
	Филиал «Новосибирский» ООО «НАСТА»
	121087, г. Москва, Багратионовский пр., 7, корп. 11 (головная организация)                               г. Новосибирск,                          ул. Красный проспект, 163 (Филиал Новосибирский)
	121087, г. Москва, Багратионовский пр., 7, корп. 11 (головная организация)                               г. Новосибирск,                          ул. Красный проспект, 163 (Филиал Новосибирский)

	4.
	НФ ЗАО                       «СГ «УралСиб»
	630091, г. Новосибирск, ул. Советская, 64,оф. 1006
	630091, г. Новосибирск, ул. Советская, 64,оф. 1006

	5.
	ОАО «Капиталъ Страхование»
	628484, Ханты-Мансийский-Юрга АО,                   г. Когалым,                             ул. Молодежная, 10
	630091, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская. 23


Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. для (ИП) участника конкурса
	Условия исполнения муниципального контракта  (критерии в баллах)

	
	
	№ 1

Цена муниципального контракта
	№ 2

Функциональная характеристика услуги (предоставление бесплатных услуг)
	№ 3

Срок страховой выплаты

	1.
	ООО «Росгосстрах-Сибирь»
	43 464,27
	предоставляются
	1 день

	2.
	Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»


	43 464,24
	предоставляются
	1 день

	3.
	Филиал «Новосибирский» ООО «НАСТА»
	47 470,41
	предоставляются
	10 дней

	4.
	НФ ЗАО                       «СГ «УралСиб»
	41 658,08
	предоставляются
	15 дней

	5.
	ОАО «Капиталъ Страхование»
	42 885,37
	предоставляются
	3 дня


Комиссия сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (Приложение к настоящему протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе), оценила и единогласно приняла решение: 
1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем   конкурса на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств администрации Кировского района                                г. Новосибирска ООО «Росгосстрах-Сибирь» с суммой муниципального контракта 43 464,27 рублей.

2. Присвоить второй номер заявке на участие в конкурсе на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств администрации Кировского района г. Новосибирска Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО» с суммой муниципального контракта  43 464,24 рублей.
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе составлен в  двух экземплярах, один из которых остается у заказчика, уполномоченного органа. Второй  экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

  
Победитель конкурса обязан заключить муниципальный контракт в течение 20 дней со дня подписания протокола. В противном случае победитель признается уклонившимся от заключения контракта и заказчик вправе заключить муниципальный контракт с участником конкурса, заявке которого присвоен второй номер.

Настоящий протокол подлежит размещению в бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска и на официальном сайте мэрии  www.novo-sibirsk.ru.
  Протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Председатель комиссии                               ___________   Климов Владимир Иванович

Зам. председателя комиссии                   ____________ Терехин Владимир Васильевич

Секретарь комиссии                                  _____________ Жегло Елена Александровна

Члены комиссии:

___________ Каур Ирина Владимировна

___________         Курилова Ирина Алексеевна

                                               ___________ Сверчков Юрий Петрович

Глава администрации                              ____________  Терехов Николай Анатольевич

Приложение 

к протоколу № 32/2 оценки и 

сопоставления заявок на
 участие в конкурсе 
 от «24» мая 2007г.  

	Условия исполнения муниципального контракта 
	Участники конкурса

	Наименование критерия:
	Значение
	ООО «Росгосстрах-Сибирь»
	Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»
	Филиал «Новосибирский» ООО «НАСТА»
	НФ ЗАО                       «СГ «УралСиб»
	ОАО «Капиталъ Страхование»

	
	
	Оценка
	Оценка с учетом значения
	Оценка
	Оценка с учетом значения
	Оценка
	Оценка с учетом значения
	Оценка
	Оценка с учетом значения
	Оценка
	Оценка с учетом значения

	Цена муниципального контракта
	0,4
	110
	44
	110
	44
	101
	40
	115
	46
	112
	45

	Предоставление бесплатных услуг
	0,4
	100
	40
	100
	40
	100
	40
	100
	40
	100
	40

	Срок страховой выплаты
	0,2
	100
	20
	100
	20
	10
	2
	7
	1
	33
	7

	Итоговая оценка:
	---
	104
	---
	104
	---
	82
	---
	87
	---
	92

	Рейтинг:
	
	1
	2
	5
	4
	3


Секретарь комиссии 


 специалист ОЭРиТО

 Жегло Елена Александровна

____________
